
_________________________________________________________________________________________________________

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

N° 
 

 

                     Il  Dirigente  

In originale f.to: Alberto Cottini

     
                                                                             

 

 

dr. Alberto Cottini, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 
amministrazione dell’Ente, ha adotta

 
 

 
  
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

PREDISPOSIZIONE LOCALE SERVIZIO TISANERIA PRESSO IL CENTRO 

  

  
  

 

Anno 2018 
_________________________________________________________________________________________________________

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

N° 045/018 del  07/02/2018 

 

Alberto Cottini 

 

 

         (Per presa visione)

                       Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
                                                                            In originale f.to: Luigi Di Meglio

 

 

 

 

 Pagina 1 di 4 

Il  Direttore 
ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 

amministrazione dell’Ente, ha adottato in data odierna la presente
Determinazione Dirigenziale 

                                                             

OGGETTO 
 

PREDISPOSIZIONE LOCALE SERVIZIO TISANERIA PRESSO IL CENTRO 

DIURNO INTEGRATO. 

_________________________________________________________________________________________________________ 

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

(Per presa visione) 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
Luigi Di Meglio 

ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 
to in data odierna la presente 

                                                               

PREDISPOSIZIONE LOCALE SERVIZIO TISANERIA PRESSO IL CENTRO 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  045/018   del    07/02/2018 

                              

Pagina 2 di 4 

 

                Il  Direttore 

 

 

CONSIDERATO  che in data 1 febbraio u.s. si è aperto il Centro Diurno Integrato . 

 

PRESO ATTO che si è rivelata l’esigenza di disporre di un locale - tisaneria in aggiunta agli spazi 

già previsti dalla DGR 45/2012 “Allegato 2 –Requisiti strutturali – Punto C – Requisiti generali 

strutture semiresidenziali” così come stati realizzati nel corso dei lavori di ristrutturazione. 

 

DATO ATTO  che nel progetto redatto nel 2003 era stato previsto un ulteriore bagno in aggiunta 

ai servizi previsti dalla normativa quali “bagno assistito”, “servizi igienici per gli ospiti” “servizi 

igienici per il personale annessi al locale infermeria”. 

 

RITENUTO pertanto, con una modica spesa, poter intervenire convertendo lo spazio a suo tempo 

destinato a “servizio” generico in uno spazio “tisaneria” in modo da distinguerlo anche dal 

punto di vista funzionale, dall’attuale  spazio destinato a “infermeria” e realizzare così un locale 

che, una volta attivato il servizio, si è rivelato come importante per l’efficienza e l’appropiatezza 

dell’assistenza erogata presso il Centro Diurno Integrato. 

 

CONTATTATA in merito la ditta EDILGS Via dei Mercati 5 Vercelli che si occupa della 

manutenzione edile della Struttura  e preso atto del preventivo trasmesso che dettaglia le opere 

da eseguire per un ammontare complessivo di euro 750,00 relativamente alla rimozione dei 

sanitari esistenti, chiusura del circuito di alimentazione di questi, fornitura e posa in opera di 

mobile con lavello in acciaio n. 2 vasche e  opere idrauliche di allaccio. 

 

RITENUTO opportuno per tutte le motivazioni di cui sopra,  al fine di adeguare gli spazi esistenti 

presso il Centro Diurno Integrato alle effettive esigenze che si sono palesate una volta attivato 

effettivamente il servizio, procedere alla conversione di un locale “bagno” ridondante rispetto 

agli standard strutturali  di cui alla DGR 45/2012 – Allegato 2 lettera C) in un locale “tisaneria” 

distinto dall’esistente spazio “infermeria”. 

 

RICHIAMATA integralmente la delibera n. 27 del 27/12/2017 con cui il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 provvedendo nel contempo 

all’affidamento e destinazione dei fondi per la gestione. 

 

VISTI il D. Lgs. 267/2000, il D. Lgs. 165/2001 nonché il Regolamento di Amministrazione dell’Ente 

approvato con deliberazione n.21 del 30-3-99, che individua i compiti del Direttore/Segretario 

nell’ambito della distinzione di competenze tra dirigenza ed organo di direzione politica 

(Consiglio di Amministrazione); 

 

 

 

           Tutto ciò premesso, il Direttore: 

 

 

 

 

 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  045/018   del    07/02/2018 

                              

Pagina 3 di 4 

 

                                                                 D E T E R M I N A 

 

1) DI PROCEDERE all’intervento specificato in premessa,  affidando i lavori alla ditta EDILGS 

Via dei Mercati 5 Vercelli. 

 

2) DI DARE ATTO  che i parametri di cui alla DGR 45/2012  Allegato  2 lettera C) (bagno assistito, 

bagni per gli Ospiti e per il personale distinti per sesso ) sono mantenuti e rispettati. 

 

3) DI DARE ATTO che la somma di euro 850,00 oneri di legge compresi è già stata impegnata con 

determina n. 36 del 24/01/2018 mediante imputazione al cap. 4 art. 6 “Manutenzione fabbricati e 

impianti” del Bilancio 2018 che contiene la necessaria copertura finanziaria. CIG ZF121E0239 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  045/018   del    07/02/2018 

                              

Pagina 4 di 4 

 

 

VERBALE DI PUBBLICAZIONE 

La presente Determinazione N° 045/018 viene pubblicata per  15 giorni all'Albo Pretorio 

dell'Ente:  

Dal  14/02/2018   al    28/02/2018 

Al numero  051/2018  dell'Albo Pretorio dell'Ente   

 Il DIRIGENTE 
 Alberto Cottini 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente 

Determinazione 

 

Vercelli, li   07/02/2018 

 Il DIRIGENTE 
 Dott. Alberto Cottini 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

Si appone il visto in merito alla regolarità contabile della Determinazione attestando la  
copertura finanziaria della spesa. 

 
Vercelli, li   07/02/2018 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
                                                                          Dott.ssa Carola Zavattaro 

 

 

CASA DI RIPOSO DI VERCELLI 

 
Per copia conforme all'originale 

 

                                                            Il Dirigente 

Data 13 febbraio 2018 
 
 


